UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v triển khai chính sách hỗ trợ người

lao động và người sử dụng lao động

bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19

Hà Giang, ngày        tháng       năm

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Giang,

- Liên đoàn lao động tỉnh,

- Bảo hiểm xã hội tỉnh,

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- UBND các huyện, thành phố,

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh,

- Các Hội: Hội doanh nhân trẻ Hà Giang, Hội Thuỷ

điện Hà Giang, Hội khoáng sản Hà Giang, Hội du lịch

Hà Giang, Hội thương mại xuất nhập khẩu Hà Giang.

Thực hiện Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 24/9/2021 của Chính phủ,

Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị

ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp,

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang chịu trách nhiệm triển khai thực hiện

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi

đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp theo Quyết định số

28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh;

hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện về sở Lao động Thương binh và Xã hội.

2. Giao sở Lao động Thương binh và Xã hội chỉ đạo, tuyên truyền, đôn

đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện chính sách, kịp thời tham mưu UBND

tỉnh xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

3. Giao sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan tổ chức phổ biến, tuyên truyền rộng rãi chính sách trên địa bàn tỉnh.

4. Giao UBND các huyện, thành phố chỉ đạo, tuyên truyền, đôn đốc, kiểm

tra việc triển khai thực hiện chính sách trên địa bàn huyện, kịp thời báo cáo các

vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện về sở Lao động Thương binh

và Xã hội.

5. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Giang, Liên đoàn

lao động tỉnh Hà Giang, Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ Hà

Giang, Hội Thuỷ điện Hà Giang, Hội khoáng sản Hà Giang, Hội du lịch Hà

Giang, Hội thương mại xuất nhập khẩu Hà Giang tham gia tuyên truyền, vận

động và giám sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử

dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Giang, Liên đoàn lao

động tỉnh Hà Giang phối hợp triển khai. Các đơn vị có liên quan tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T14:20:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Trần Dương<ntduong.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-06T16:23:42+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T16:58:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T16:58:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T16:58:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T16:58:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-06T16:58:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!